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Pomyśl

Liczne są punkty medytacji, w
których św. Josemaría zachęca
nas do zastanowienia się nad
prawdami wiary i rozważania
przyjaźni z Bogiem: "Brak ci
radości? ─ Pomyśl: pomiędzy
Bogiem a mną jest jakaś
przeszkoda. ─ Prawie zawsze ją
znajdziesz."

06-03-2013

"Bóg, stwarzając nas, podjął ryzyko i
przygodę naszej wolności. Zechciał,
żeby historia była historią
prawdziwą, uczynioną z



prawdziwych decyzji, a nie fikcją
albo grą. Każdy człowiek powinien
czynić użytek z osobistej autonomii,
akceptując związany z nią niepewny
los, i potrzebny czas prób i błędów."

Wywiad z św. Josemaríą Escrivą w
dzienniku ABC, 2 listopada 1969 r.

Zastanów się: któż nie byłby
odważny mając za sobą Boga a przed
sobą wieczność? Nie ma nic do
stracenia, a wprost przeciwnie, wiele
do zyskania. Wobec tego, dlaczego się
nie odważysz? Kuźnia, 459

Pomyśl, jak miłe jest Bogu, Panu
naszemu, kadzidło, które spala się na
Jego cześć; pomyśl również o tym,
jak mało są warte rzeczy tego świata,
które zaledwie się zaczną, a już
muszą się kończyć...Natomiast w
Niebie czeka na ciebie wielka Miłość,
bez zdrady, bez rozczarowania: cała
miłość, całe piękno, cała wielkość,
cała wiedza...! I bez znużenia:
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chociaż nasyci cię, jeszcze będziesz
pragnął. Kuźnia, 995

Jeśli czujemy się wybranymi dziećmi
naszego Ojca Niebieskiego, bo nimi
jesteśmy, jakże możemy nie być
zawsze radośni? - Przemyśl to sobie. 
Kuźnia, 266

Brak ci radości? ─ Pomyśl: pomiędzy
Bogiem a mną jest jakaś przeszkoda.
─ Prawie zawsze ją znajdziesz Droga,
662

Powiedziałeś mi chełpliwie i
niepewnie: Jedni się wznoszą, inni
upadają... A inni, jak ja! — leżymy
sobie się przy drodze. Zasmuciła
mnie twoja niewrażliwość i dodałem:
Leniwych ciągną na przyczepkę ci,
którzy się wznoszą; i zazwyczaj z
jeszcze większą siłą ci, którzy
upadają. Pomyśl, po jakich
niebezpiecznych manowcach
chodzisz! Już święty biskup z
Hippony przestrzegał: Kto nie idzie
naprzód, ten się cofa. Bruzda, 165
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Myśl o innych

Walcz z nierównościami swego
charakteru, ze swym egoizmem, ze
swym wygodnictwem, ze swymi
antypatiami... Pamiętaj, że musimy
współpracować w Dziele Odkupienia,
a oprócz tego nagroda, którą
otrzymasz — przemyśl to dobrze —
będzie bezpośrednio zależna od
dokonanego przez ciebie zasiewu. 
Bruzda, 863

Myśl o innych - przede wszystkim o
tych, którzy są obok ciebie - jako o
dzieciach Bożych, którymi są, z całą
godnością tego cudownego tytułu.
Powinniśmy postępować jak dzieci
Boże wobec dzieci Bożych: nasza
miłość ma być miłością ofiarną,
codzienną, złożoną z tysiąca
drobnych gestów zrozumienia,
cichego poświęcenia, oddania,
którego nie widać. To właśnie jest ów
bonus odor Christi, sprawiający, że ci,
którzy żyli wśród naszych
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pierwszych braci w wierze, mówili:
patrzcie, jak oni się kochają!.

To Chrystus przechodzi, 36

Frater qui adiuvatur a fratre quasi
civitas firma — Brat wspomagany
przez brata jest mocny jak miasto
obronne. — Pomyśl przez chwilę i
postanów żyć w braterstwie, co stale
ci zalecam. Droga, 460

Urągają ci? — Nie obrażaj się, nie
słuchaj rady, jaką ci poddaje twoja
pycha. — Pomyśl: wykazują wobec
mnie wiele serca. Ile spraw
przemilczeli! Droga, 698

Pomyśl o Kościele

Pomyśl o Matce swojej, Kościele
świętym, i weź pod uwagę to, że
kiedy jeden członek się nadweręży,
reaguje całe ciało. - Twoje ciało
potrzebuje wszystkich członków, ale
każdy członek potrzebuje całego
ciała. Och, gdyby ręka moja przestała
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wykonywać swoje zadanie... lub
gdyby przestało bić serce! Kuźnia,
471

Świętość! - rzetelna świętość -
przelewa się ze swego naczynia, by
napełniać własną obfitością inne
serca, inne dusze. My dzieci Boże,
uświęcając innych, uświęcamy siebie
- Czy wokół ciebie szerzy się życie
chrześcijańskie? Myśl o tym
codziennie.Kuźnia, 856

Pomyśl, bo tak jest: jak dobry jest
Pan, który mnie poszukał, który mi
ukazał tę świętą drogę, abym był
skuteczny, abym kochał wszystkie
stworzenia i niósł im pokój i radość! -
Ta myśl winna się wyrazić następnie
w konkretnych postanowieniach. 
Kuźnia, 279

Nie ma serca bardziej ludzkiego nad
serce stworzenia, które wypełnia
uczucie nadprzyrodzone. Pomyśl o
Najświętszej Maryi Pannie, pełnej
łaski, Córce Boga Ojca, Matce Boga
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Syna, Oblubienicy Ducha Świętego: w
Jej sercu mieści się cała ludzkość bez
różnicy i dyskryminacji. — Każdy
jest Jej synem, Jej córką. Bruzda, 801
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